Vermdgen des DKBW

Aktiva

Anlagevermogen
Beteiligungen
Finanzanlagen
Forderungen
Wertpapiere
Bankguthaben und Kasse

Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

Passiva

Vermdgen/Kapital

Sonderposten fiir Investitionszuschiisse
Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Summe Passiva

Jahr 2022

2.227.688,67 €
2,00 €
10.300,00 €
195.179,85 €
250.350,31 €
1.072.603,88 €
6.543,48 €

3.762.668,19 €

3.564.968,76 €
139.506,90 €
11.127,49 €
47.065,04 €

3.762.668,19 €

Jahr 2021

2.318.741,67 €
2,00 €
5.300,00 €
47.755,38 €
246.741,36 €
964.854,72 €

3.583.395,13 €

3.301.461,24 €
145.500,90 €
12.397,25 €
124.035,74 €

3.583.395,13 €

Jahr 2020

2.332.683,67 €
2,00 €
5.300,00 €
29.218,41 €
251.423,48 €
907.436,13 €
2.079,22 €

3.528.142,91 €

3.220.176,11 €
151.494,90 €
10.560,24 €
145.911,66 €

3.528.142,91 €

Jahr 2019

2.342.296,67 €
2,00 €
5.300,00 €
43.438,46 €
169.700,75 €
1.090.107,03 €
7.283,36 €

3.658.128,27 €

3.317.444,00 €
157.488,90 €
11.355,15 €
171.840,22 €

3.658.128,27 €

Jahr 2018

2.599.993,86 €
2,00 €
5.300,00 €
76.435,62 €
306.927,30 €
675.280,60 €

3.663.939,38 €

3.228.297,06 €
163.482,90 €
15.433,03 €
256.726,39 €

3.663.939,38 €



Vermdgen des DKBW

Aktiva

Anlagevermogen
Beteiligungen
Finanzanlagen
Forderungen
Wertpapiere
Bankguthaben und Kasse

Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

Passiva

Vermdgen/Kapital

Sonderposten fiir Investitionszuschiisse
Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Summe Passiva

Jahr 2017

2.682.356,79 €
2,00 €
5.300,00 €
4.211,27 €
244.022,20 €
967.199,60 €

3.903.091,86 €

3.393.138,69 €
169.476,90 €
22.120,15 €
318.356,12 €

3.903.091,86 €

Jahr 2016

2.765.615,97 €
2,00 €
5.300,00 €
1.946,34 €
192.594,20 €
744.766,89 €

3.710.225,40 €

3.142.520,43 €
175.470,90 €
4.780,00 €
387.454,07 €

3.710.225,40 €

Jahr 2015

2.340.662,38 €
2,00 €
5.300,00 €
6.500,68 €
194.225,02 €
787.837,54 €

3.334.527,62 €

2.629.465,22 €
181.464,90 €
63.433,57 €
460.163,93 €

3.334.527,62 €

Jahr 2014

2.400.895,94 €
2,00 €
5.300,00 €
14,00 €
208.693,07 €
679.323,78 €

3.294.228,79 €

2.371.565,13 €
187.458,90 €
128.728,25 €
606.476,51 €

3.294.228,79 €



Ergebnisrechnung des DKBW

ERTRAGE
Geldspenden

Geldspenden anderer gemeinniitziger
Organisationen

Nachldsse/Vermachtnisse
Zins— und Vermogensergebnis
sonstige Erlose

Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten

Summe Erlose

AUFWENDUNGEN
Personalaufwand
fiir satzungsgemaRe Projektarbeit

fiir Verwaltung

fur Werbung und allgemeine Offentlichkeitsarbeit

Sachaufwand
fir satzungsgemaRe Projektarbeit

fir Verwaltung

fur Werbung und allgemeine Offentlichkeitsarbeit

Summe Aufwendungen

Jahr 2022

780.009,88 €

219.378,09 €
547.312,21 €
9.752,62 €
221.587,32 €
5.994,00 €

1.784.034,12 €

109.127,96 €
54.563,98 €
24.459,72 €

1.125.849,55 €
62.308,30 €
144.217,10 €

1.520.526,61 €

Jahr 2021

846.284,66 €

162.074,72 €
241.880,79 €
8.149,12 €
278.946,03 €
5.994,00 €

1.543.329,32 €

115.748,72 €
44.805,95 €
26.136,81 €

1.026.683,56 €
37.999,03 €
210.670,12 €

1.462.044,19 €

Jahr 2020

819.702,07 €

145.480,18 €
84.848,44 €
30.448,00 €

158.703,13 €

5.994,00 €

1.245.175,82 €

111.664,55 €
46.526,90 €
27.916,14 €

903.166,70 €
47.073,12 €
206.096,91 €

1.342.444,32 €

Jahr 2019

761.064,97 €

254.834,32 €
196.084,54 €
25.336,16 €
285.587,29 €
6.000,00 €

1.528.907,28 €

97.624,55 €
40.676,89 €
24.406,14 €

1.083.535,81 €
42.049,55 €
151.472,50 €

1.439.765,44 €

Jahr 2018

772.000,00 €

148.000,00 €
172.000,00 €
21.000,00 €
193.000,00 €
6.000,00 €

1.312.000,00 €

102.000,00 €
43.000,00 €
26.000,00 €

1.048.000,00 €
90.000,00 €
168.000,00 €

1.477.000,00 €



Ergebnisrechnung des DKBW

ERTRAGE
Geldspenden

Geldspenden anderer gemeinniitziger
Organisationen

Nachldsse/Vermachtnisse
Zins— und Vermogensergebnis
sonstige Erlose

Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten

Summe Erlose

AUFWENDUNGEN
Personalaufwand
fiir satzungsgemaRe Projektarbeit

fiir Verwaltung

fur Werbung und allgemeine Offentlichkeitsarbeit

Sachaufwand
fir satzungsgemaRe Projektarbeit

fir Verwaltung

fur Werbung und allgemeine Offentlichkeitsarbeit

Summe Aufwendungen

Jahr 2017

826.000,00 €

201.000,00 €
524.000,00 €
101.000,00 €
167.000,00 €

6.000,00 €

1.825.000,00 €

91.000,00 €
38.000,00 €
23.000,00 €

1.207.000,00 €
58.000,00 €
157.000,00 €

1.574.000,00 €

Jahr 2016

811.000,00 €

167.000,00 €
238.000,00 €
5.000,00 €
724.000,00 €
6.000,00 €

1.951.000,00 €

83.000,00 €
35.000,00 €
21.000,00 €

1.083.500,00 €
83.000,00 €
131.000,00 €

1.436.500,00 €

Jahr 2015

982.000,00 €

70.000,00 €
348.000,00 €
6.000,00 €
241.000,00 €
6.000,00 €

1.653.000,00 €

82.000,00 €
34.000,00 €
21.000,00 €

959.000,00 €
112.000,00 €
187.000,00 €

1.395.000,00 €

Jahr 2014

1.092.000,00 €

20.000,00 €
620.000,00 €
5.000,00 €
204.000,00 €
6.000,00 €

1.947.000,00 €

88.000,00 €
37.000,00 €
22.000,00 €

1.295.000,00 €
129.000,00 €
153.000,00 €

1.724.000,00 €
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